D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o
n.

º
2.

66
6,

 2
9

de
 a

br
il

de
 2

02
4.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

Assessoria Técnica de Coordenação das Câmaras de
Coordenação e Revisão - CCR

Praça Municipal - Eixo Monumental - Brasília - DF

SÚMULA - CÂMARAS DE COORDENAÇÃO E REVISÃO

SÚMULA N˚ 41

A 6ª Câmara de Coordenação e Revisão da Ordem
Jurídica Cível Especializada decide, à unanimidade, com esteio no
art. 13, IV, do Regimento Interno (Resolução nº 203/2015-
CSMPDFT), editar a Súmula n˚ 41, nos seguintes termos:

“Arquiva-se o feito quando identificado que se trata
de direito individual disponível, sem indícios de interesse social e
sem repercussão na esfera coletiva, não havendo elementos que
justifiquem a atuação do Ministério Público.(Ata da 2ª Sessão
Ordinária da 6ª Câmara Cível Especializada, do dia 29/02/2024)”.

Súmula - Câmaras de Coordenação e Revisão n. 41 (1048722)         SEI 19.04.5018.0036018/2024-88 / pg. 1

D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o
n.

º
2.

66
6,

 2
9

de
 a

br
il

de
 2

02
4.

Publique-se.

Brasília, na data da assinatura eletrônica.

Alexandre Fernandes Gonçalves

Procurador de Justiça
Coordenador da 6ª Câmara Cível Especializada

ANTONIO EZEQUIEL DE A. NETO

Procurador de Justiça
Coordenador Administrativo

Documento assinado eletronicamente por ALEXANDRE
FERNANDES GONÇALVES, Procurador(a) de Justiça, em
17/04/2024, às 15:56, conforme § 3º do art. 4º do Decreto nº
10.543, de 13 de novembro de 2020.

Documento assinado eletronicamente por ELINE LEVI
PARANHOS, Procurador(a) de Justiça, em 17/04/2024, às
16:56, conforme § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de
novembro de 2020.

Documento assinado eletronicamente por JOSÉ VALDENOR
QUEIROZ JÚNIOR, Procurador(a) de Justiça, em 19/04/2024,
às 09:23, conforme § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13
de novembro de 2020.

Documento assinado eletronicamente por ANTONIO EZEQUIEL
DE ARAUJO NETO, Coordenador Administrativo das
Câmaras de Coordenação e Revisão, em 24/04/2024, às
19:04, conforme § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de
novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.mpdft.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
informando o código verificador 1048722 e o código CRC
F4F2C3D5.

19.04.5018.0036018/2024-88 1048722v2

Súmula - Câmaras de Coordenação e Revisão n. 41 (1048722)         SEI 19.04.5018.0036018/2024-88 / pg. 2

D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o
n.

º
2.

66
6,

 2
9

de
 a

br
il

de
 2

02
4.

Súmula - Câmaras de Coordenação e Revisão n. 41 (1048722)         SEI 19.04.5018.0036018/2024-88 / pg. 3